R E Q U E R I M E N T O  Nº. 554

SESSÃO ORDINÁRIA DE 30/6/2008
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que as ruas e avenidas de nossa cidade estão praticamente todas asfaltadas;

CONSIDERANDO que referida benfeitoria favoreceu transeuntes e motoristas dos Conjuntos Habitacionais “Roque Ortiz Filho”, “Joaquim Vernini”, Avenidas Sidney Bueno e Rafael Serra;

CONSIDERANDO que os mencionados Conjuntos Habitacionais e Avenidas não contam com sinalização adequada;

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e junto ao departamento competente, nos informe sobre a possibilidade de notificar os proprietários de casas e terrenos dos Conjuntos Habitacionais “Roque Ortiz Filho” e Joaquim Vernini” e das Avenidas Sidney Bueno e Rafael Serra a construir calçada em seus imóveis, bem como efetue a sinalização adequada em referidas vias públicas.
Plenário "Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta", 30 de junho de 2008.

	Vereador Autor PROF. VAROLI
PV
	Vereador Autor CULA

PR